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HØRING ANG FORSKIRFT OM RAMMEPLAN FOR 

BARNEHAGES INNHOLD OG OPPGAVER 

 
 Vi savner en innledning i rammeplanen 

 Vi etterlyser fagspråket i rammeplanen. Hvor har dette blitt av? 

 Hva mener dere med progresjon? Dette må utdypes og komme en mal på. 

 Vi ønsker at det skal henvises fra barnehageloven, slik som i nåværende 

rammeplan. Rammeplanen bygger på barnehageloven og da er det naturlig at det er 

referert til denne i rammeplanen. 

 Det er mange klare krav i rammeplanen, her må vi ha både nok utdannet 

personalet og nok ressurser for å kunne gjennomføre dette.  Kan vi være nok tilstede 

for barna i denne rammeplanen? 

 Det er for mange skal i rammeplanen, er det nok bemanning til å ivareta 

barna når det er så mye skal? Hvor blir det av vår metodefrihet og skjønnsfrihet? Er 

metodefriheten umyndiggjort i denne rammeplanen? Identiteten til 

barnehagepersonalet skal også vektlegges, ikke bare følge en mal som blir satt av 

barnehageeier.   

 Vi ønsker å ha mer lek inn i alle områder, dette er nevnt altfor lite i 

rammeplanen. Leken er det viktigste i barnehagen, her skjer det mye læring! 

 Vi vil ha mer om relasjoner i rammeplanen. Dette står det for lita av i 

rammeplanen. 

 Ansvar og roller er det svakeste punktet i denne høringen. Vi ønsker at 

styrer skal ha en sterkere rolle enn eier av barnehagen. Det er styrer som er i 

barnehagen og ser hva behovet er for den enkelte og barnegruppen.  Vi mener det er 

daglig leder og det pedagogiske personalet sammen som skal ha styringsrett i 

barnehagen. Vi ønsker ikke at eier skal bestemme hva innholdet i barnehagen skal 

være og hvilke metoder som skal bli brukt. 

 Hvem er vi i rammeplanen? 

 Personalet i barnehagen, hvem er dette? Det står ikke noe om 

barnehagelærerens rolle, krav til denne i forhold til assistenter. Her må det være et 

tydeligere ansvarsforhold. Barnehagelærerens rolle må tydeligere frem, her for 

eksempel fagspråket som nevnt ovenfor. 

 Veiledningshefter: Det må utarbeides enkle og lettleselige 

veiledningshefter så fort som mulig og helst samtidig som rammeplanen kommer ut. 

Er veiledningsheftet på ca.5 sider, blir det lettere for alle ansatte i barnehagen å bruke 

de. Vi ønsker veiledningshefte på   

1. Barnehagens digitale praksis. 

2. Barnehagens arbeidsmåter – her progresjon. 

3. Andre religioner og livssyn 

4. Samisk barnehagetilbud 

5. Kapittel 8 om  Overganger. 
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